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W patencie nr 26 446 opisane jest
urządzenie, służące do prowadzenia przez
suszarnię, ogrzewaną w dowolny sposób,
cienkiej taśmy metajowej, pokrytej z jed-
dnej strony lakierem, pokrywającym taśmę
warstewką ochronną w sposób ciągły. W
urządzeniu tym suszarnia posiada dwa
wałki z luźno na nich założonymi tarczami,
przy czym jeden z wałków obraca isię szyb¬
ciej niż drugi, wskutek czego taśma,, prze¬
suwająca się po tarczach w suszarni, po¬
zostaje stale w pewnym naprężeniu. Zapo¬
biega się w ten sposób wichrzeniu lub
przekręcaniu się cienkiej taśmy metalowej
w suszarni i umożliwia prawidłowe i jed¬
nolite wysychanie lakieru na taśmie.

Przy dalszych bada,niach warunków
prawidłowego wysychania warstewki la¬
kieru na taśmie metalowej spostrzeżono,
że w suszarni możtna osiągnąć ten sam
skutek zapobiegania wichrzeniu lub (prze¬
kręcaniu, się taśmy, jeżeli taśmę prowadzi
się przez suszarnię na tarczach, obraca¬
jących się np. w łożyskach kulkowych,
osadzonych na ośkach, lub nawet bez tych
tarcz, gdy taśma przesuwa się w odpowied¬
nim korytku albo też na powierzchni krzy¬
wej, np. cylindrycznej, lecz po opuszczeniu
suszarni taśma jest nawijana na bęben,
napędzany za pomocą przekładni kół cier¬
nych. Taka przekładnia utrzymuje taśmę
w stałym naprężeniu w czasie jej susze-



nia, ponieważ koło cierne, przesuwane od
oowoau kota napędzającego bęben ku jego
środkowi, zmniejsza stopniowo i stale
obroty koła napędzającego, a zatem i obro¬
ty bębna, nawijającego taśmę, w miarę
zwiększającego się obwodu (bębna.

JNia rysunku uwidoczniono kilka przy¬
kładów wykonania suszarni według wy¬
nalazku. Na fig. 1 przedstawiona jest .su¬
szarnia w postaci skrzynki prostokątnej,
w której taśmę prowadzi się na tarczach
l± i l2, wyposażonych w kołnierze, przy
czym tarcze te obracają się na łożyskach
kulkowych, osadzonych na ośkach w± i w2.

Nią fig. 2 uwidocznioma jest suszarnia
podłużna, w której taśma / jest prowadzo¬
na z jednej strony suszarni na drugą do
bębna nawijającego w korytku R, umie¬
szczonym w suszarni, przy czym korytko
to nie dopuszcza do zsunięcia lub przekręce¬
nia się taśmy w czasie ruchu, lub też taśma
/ jest prowadzona na obrotowych wałkach
albo też na ośkach z tarczami, obracanymi
na kulkowych łożyskach. Suszarnia podłuż¬
na posiada trzy komory o różnych tempe¬
raturach, np. w komorze a panuje ten^pe-
najtura 80°, w komorze & — 100° i w ko¬
morze c —80°, co dodatnio wpływa na su¬
szenie taśmy i na trwałość warstewki
ochronnej.

Fig. 3 przedstawia inne urządzenie w
suszarni, mianowicie łukowo wygięte ko¬
rytko R19 w którym taśma jest prowadzo¬
na do bębna D, nawijającego taśmę / za
pomocą przekładni kół ciernych H, T.

Na fig. 4 przedstawiona jest przekład¬

nia kół ciernych, nia<pędzająca bęben D tar¬
czą H za pomocą tarczy T, przesuwającej
się od obwodu napędowej tarczy H ku jej
środkowi w miarę narastania obwodu
bębna D.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do pokrywania cienkiej
taśmy metalowej warstewką ochronną we¬
dług patentu nr 26 446, znamienne tym,
że suszarnia jest zaopatrzona w bęben na¬
wijający (D), uruchomiany za pomocą
przekładni ciernej, złożonej z kół ciernych
(Hi T).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że w suszarni rozmieszczone
są tarcze (llf l2), obracane na ośkach (w1
i w2).

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że w suszarni ustawiona jest
prowadnica taśmy, posiadająca po¬
wierzchnię cylindryczną (h±).

4. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że isuszarnia podłużna (fig.
2) jest zaopatrzona w korytko (R).

5. Urządzenie według zastrz. 1 — 4,
znamienne tym, że suszarnia jest rozdzie¬
lona na kilka komór, w których utrzymuje
się różne temperatury.

Fabryka Wyrób o w Metalowych
Ch. Mon ha j t:

Zastępca: inż. W. Tymowski,
rzecznik patentowy.
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